Договор

купли-продажи автотранспортного средства  № ____

г. Улан-Удэ, Республика Бурятия                                                                  «____» _________2026 года

Федоров Александр Сергеевич, (   ), в лице финансового управляющего должника

Жалсанова Дмитрия Викторовича, действующего на основании Решения Арбитражного суда

Республики Бурятия от 25.07.2025г.(рез. часть), по делу № А10-3833/2025,  именуемый в

дальнейшем «Продавец», с одной стороны  и  __________________________________________,

_____________ года рождения,   урож. _______________, паспорт серии _______ номер

______________, выдан   ________________________________ «______» ___________ _________

года, код подразделения ___________, зарегистрированный по адресу:

____________________________________________________________________________________,

именуемый в дальнейшем Покупатель  с другой стороны, заключили настоящий

Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. В соответствии с условиями настоящего договора Продавец продает, а Покупатель

покупает следующее имущество:  Автомобиль марки и модели - TOYOTA LITE ACE NOAH,

Год выпуска – 2000, Идентификационный номер (VIN) – отсутствует,  Государственный

регистрационный номер – О 223 ЕТ03,  Тип транспортного средства - легковой универсал,

Категория транспортного средства – В,  Шасси (рама) – отсутствует,  Номер кузова – SR 40-

0227517,  Цвет – белый, Реквизиты паспорта транспортного средства - от 19.02.2007  г. серии  25

ТР  номер   156130, Особые отметки: автотранспортное средство в неудовлетворительном

техническом состоянии, частично разукомплектован , отсутствуют ключи зажигания.

2.  ЦЕНА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

2.1. Цена, уплачиваемая Покупателем за приобретенное имущество, указанное в п. 1.1 настоящего

договора, Продавцу, составляет руб. () рублей.

2.2. Покупатель перечисляет сумму за приобретенное имущество на расчетный счет Продавца за

вычетом задатка  в размере    () в течение 30 дней со дня подписания договора купли-продажи.

3. СРОКИ

3.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует до

момента полного выполнения Сторонами своих обязательств по нему.

4. ПЕРЕДАЧА ИМУЩЕСТВА

4.1. Продавец обязуется передать Покупателю по акту приема-передачи автотранспортное средство

не позднее 5 дней с момента полной оплаты по настоящему договору.

5. ВОЗНИКНОВЕНИЕ ПРАВА СОБСТВЕННОСТИ

5.1. Право собственности на имущество являющееся предметом настоящего договора и указанное в

п. 1.1, возникает у Покупателя после полной оплаты в соответствии с п. 2-1 – 2.2 настоящего

договора.

5.2. Риск случайной гибели или порчи имущества, с момента подписания настоящего договора,

лежит на Покупателе.

6. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

6.1. Продавец обязан:

6.1.1. Передать Покупателю в его собственность в срок, указанный в п. 4.1. настоящего договора,

автотранспортное  средство, являющееся предметом настоящего договора и указанное в п. 1.1.

6.2. Покупатель обязан:

6.2.1. Оплатить приобретаемое автотранспортное средство  в полном объеме (п. 2.1 настоящего

договора) в порядке и в сроки, установленные в п. 2.2.

6.2.2. Принять имущество на условиях, предусмотренных настоящим договором.

7. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ

7.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение настоящего договора, его одностороннее

изменение или расторжение в одностороннем порядке, виновная сторона возмещает другой

стороне убытки в размере прямого действительного ущерба.

7.2. Заключением настоящего Договора Покупатель  подтверждает, что имущество, являющееся

предметом договора им осмотрено, претензий по качеству и комплектности товара не имеет.

Покупатель согласен , что имущество находится в неудовлетворительном состоянии, может иметь

иные скрытые дефекты не отраженные в Настоящем Договоре и в Объявлении о проведении

торгов;

7.3. Во всем, что не предусмотрено настоящим договором, стороны руководствуются действующим

законодательством РФ.

8. СПОРЫ

8.1. При возникновении споров по настоящему договору стороны принимают меры по их

урегулированию путем переговоров.

9. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

9.1. Изменения условий настоящего договора, его расторжение и прекращение возможно только

при письменном соглашении сторон.

9.2. Все дополнения и изменения к настоящему договору должны быть составлены письменно и

подписаны обеими сторонами.

9.3. В случае, если Покупатель не оплатит Продавцу вышеоговоренную сумму в установленные

договором сроки, настоящий договор подлежит расторжению. При этом Покупатель будет обязан

передать имущество, являющееся предметом настоящего договора, Продавцу.

9.4. Настоящий договор составлен в 2 (двух) экземплярах, по одному для каждой из сторон.

10. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН:

Продавец:

Федоров Александр Сергеевич (   ) в лице

финансового управляющего должника

Жалсанова Дмитрия Викторовича,

действующего на основании Решения

Арбитражного суда Республики Бурятия от

25.07.2025 г. (резолютивная часть)  по делу №

А10-3833/2025

банковский счет должника-гражданина^

Получатель – Федоров Александр Сергеевич

Счет: 40817810350222442085, открыт

24.02.2026

в ФИЛИАЛ "ЦЕНТРАЛЬНЫЙ" ПАО

"СОВКОМБАНК" (БЕРДСК)

к/с 30101810150040000763, БИК 045004763,

ИНН БАНКА 4401116480, КПП БАНКА

544543001

_________________________________________

Покупатель:

__________________________________________________

Приложение №1

к договору купли-продажи автотранспортного средства№ _____

от  «_____»______________2026 года

Акт

приема-передачи  автотранспортного средства

г. Улан-Удэ, Республика Бурятия                                                                «____» ________  2026 года

             Согласно Договору купли-продажи  автотранспортного средства  № _______  от

«______»________________2026  года    Федоров Александр Сергеевич, (   ), в лице финансового

управляющего должника  Жалсанова Дмитрия Викторовича, действующего на основании Решения

Арбитражного суда Республики Бурятия от 25.07.2025г.(рез. часть), по делу № А10-3833/2025,

именуемый в дальнейшем «Продавец», с одной стороны  и

__________________________________________, _____________ года рождения,   урож.

_______________, паспорт серии _______ номер ______________, выдан

________________________________ «______» ___________ _________ года, код подразделения

___________, зарегистрированный по адресу:

____________________________________________________________________________________,

именуемый в дальнейшем Покупатель  с другой стороны, составили  настоящий Акт о

нижеследующем:

1. Продавец  в соответствии с настоящим актом передал Покупателю,   а Покупатель  принял

автотранспортное средство (далее- Имущество)  со следующими характеристиками:

Автомобиль марки и модели - TOYOTA LITE ACE NOAH,  Год выпуска – 2000,

Идентификационный номер (VIN) – отсутствует,  Государственный регистрационный

номер – О 223 ЕТ03,  Тип транспортного средства - легковой универсал,  Категория

транспортного средства – В,  Шасси (рама) – отсутствует,  Номер кузова – SR 40-0227517,

Цвет – белый, Реквизиты паспорт транспортного средства - от 19.02.2007  г. серии  25 ТР

номер   156130, Особые отметки: автотранспортное средство в неудовлетворительном

техническом состоянии, частично разукомплектован , отсутствуют ключи зажигания.

2. Также Продавец  в соответствии с настоящим актом передал Покупателю,  а Покупатель

принял следующие документы (при наличии): оригинал паспорта транспортного средства,

оригинал свидетельства о регистрации транспортного средства.

3. Претензий у Покупателя к Продавцу по состоянию передаваемой техники не имеется,

Имущество передается в том виде в котором находится на момент составления настоящего

Акта

4. Покупатель  подтверждает, что имущество  им осмотрено, претензий по качеству и

комплектности товара не имеет.  Покупатель согласен, что имущество находится в

неудовлетворительном состоянии, может иметь иные скрытые дефекты не отраженные в

Настоящем Договоре и в Объявлении о проведении торгов;

5. Подписав настоящий акт, Стороны подтверждают, что обязательства Сторон по приему-

передаче автотранспортного средства  по Договору исполнены Сторонами надлежащим

образом.

6. Настоящий акт составлен в 2 (двух) экземплярах на русском языке, по одному

для каждой из Сторон.

Подписи сторон:

Продавец ______________/_Жалсанов Дмитрий Викторович/ «Передал»

Покупатель ______________/ ___________________________/  «Принял»